
 Jan Paweł II w Żywcu - 100 rocznica Urodzin
Wielkiego Polaka

Ojczyzna - kiedy myślę  - wówczas wyrażam siebie  i zakorzeniam,

mówi mi o tym serce, jakby ukryta granica, która ze mnie przebiega ku innym,

aby wszystkich ogarniać  w przeszłość dawniejszą niż każdy z nas;

z niej się wyłaniam...gdy myślę Ojczyzna - by zamknąć ją w sobie jak skarb. 

        Karol Wojtyła 

Myśląc Ojczyzna (fragment)

Tym  fragmentem wiersza Wielkiego Polaka, Papieża, Świętego Jana Pawła II  wspominamy
100  rocznicę Jego Urodzin.  Jakże dźwięcznie  do dziś brzmią nam w uszach Jego słowa: To jest moja
Ojczyzna ta ziemia, to są moi bracia i siostry....

Niezmiernie ceniony przez możnych tego świata,  niezależnie od ich orientacji  politycznej i
religijnej, Biskup Rzymu, zwierzchnik Kościoła Katolickiego i Suweren Państwa Watykańskiego w latach
1978  -  2005  -  Ojciec  Święty  Jan  Paweł  II   (Karol  Wojtyła)  był  przecież  naszym  rodakiem.  Jego
przodkowie  w  linii  męskiej  od  300  lat  mieszkali  Beskidzie  Małym,  we  wsi  Czaniec.  Do  Czańca
Wojtyłowie przybyli  prawdopodobnie z wioski  Żabnica położonej w Żywiecczyźnie,  a  dziadek Jana
Pawła II - Maciej Wojtyła przeniósł się z Czańca do wsi Lipnik ( obecnie dzielnica Bielska-Białej). 

Swój osobisty związek  z Żywiecczyzną podkreślił  Ojciec Święty, obecnie Święty Jan Paweł II,
tymi słowami  zwracając się w Rzymie 16 października  1980 r. do pielgrzymów z Żywca:

Przybywając tutaj, przynosicie ze sobą żywą pamięć tej krainy, w którą jesteście wrośnięci, w pobliżu
źródeł Soły i  wzdłuż jej górnego biegu, pomiędzy pasmami Beskidów, z tylu różnych miejscowości,
poczynając  od  sławnego i  historycznego miasta  Żywca -  ku  południowi,  a  także  i  ku  północy.  To
wszystko są strony, z którymi jestem i ja również zrośnięty i z których nie zostałem wykorzeniony. I
dlatego też wasza obecność w dniu dzisiejszym odsłania jak gdyby we mnie te korzenie, z których
wspólnie wyrastamy. Są to korzenie tej ziemi, a także tego Kościoła, który jest dla nas Chrystusem
żyjącym w tej ziemi, w ludziach tej ziemi. 

     W 100 LECIE TWOICH URODZIN ŚWIĘTY JANIE PAWLE II  - DZIĘKUJEMY I PAMIĘTAMY
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